乌兰察布市为资源和社会保障局 马兰察布市发展和改革委员 一条 不 市 大 政 公 员 马 兰 察 布 市 扶 致 办 员 一 等 不 市 大 察 布 市 大 察 布 市 大 察 布 市 大 察 布 市 光 察 布 市 残 疾 合 会 会 会

局文件

乌人社办发 [2020] 126号

# 关于举办第四届"中国创翼"创业创新大赛 内蒙古赛区选拔赛暨内蒙古第五届"创业包头杯" 创业创新大赛乌兰察布市初赛的通知

各旗县(市区)人力资源和社会保障局、发展和改革委员会、 科学技术局、财政局、扶贫办、团委、残疾人联合会及各高 校:

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神,认真实施就业优先政策,大力推动"大

众创业 万众创新"。按照《人力资源社会保障厅关于举办第四届"中国创翼"创业创新大赛内蒙古赛区选拔赛暨内蒙古第五届"创业包头杯"创业创新大赛的通知》(内人社发〔2020〕24号)要求,乌兰察布市人力资源和社会保障局联合乌兰察布市发展和改革委员会、科学技术局、财政局、扶贫开发办公室、共青团乌兰察布市委员会、残疾人联合会成立大赛初赛组委会,共同举办第四届"中国创翼"创业创新大赛内蒙古赛区选拔赛暨内蒙古第五届"创业包头杯"创业创新大赛 乌兰察布市初赛(以下简称"初赛"),现将初赛有关事项通知下:

# 一、初赛主题

创响新时代 共圆中国梦

### 二、组织机构

# (一) 主办单位:

乌兰察布市人力资源和社会保障局 乌兰察布市发展和改革委员会 乌兰察布市对政局 乌兰察布市财政局 乌兰察布市扶贫开发办公室 共青团乌兰察布市委员会 乌兰察布市残疾人联合会 (二)承办单位: 乌兰察布市劳动就业服务局 乌兰察布市人才开发交流服务中心 乌兰察布市创业创新服务中心

# 三、初赛时间及地点

乌兰察布市初赛时间: 7月15日前完成

乌兰察布市初赛地点: 集宁区

#### 四、参赛对象

参赛项目注册所在地位于乌兰察布市境内,年满 16 周岁的各类创业创新群体均可报名。

#### 五、初赛组织形式

乌兰察布市初赛由初赛组委会组织实施。初赛分为主体 赛和创业扶贫专项赛两部分,其中:主体赛分为创新组和创 业组两个组别,按照线上初选、复赛、决赛三个阶段实施; 创业扶贫专项赛由旗县(市区)上报组委会,经初赛组委会 审核推荐,直接参加自治区选拔赛。

各旗县(市区)人社部门联合其他相关部门积极开展宣传动员并组织线上初选报名工作,于6月5日前将本地区参赛项目清单及相关资料报送至初赛组委会,线上初选参照项目路演的形式进行比赛,各旗县(市区)将报名资料与路演视频(不超过 10 分钟的路演视频,分辨率 1920\*1080,格式mp4)统一发送邮箱 w1cbjyjpxjy@163.com,初赛组委会进行线上初选,晋级项目将另行通知参加复赛、决赛。

各旗县(市区)报名参加主体赛的项目最低不少于8个 (其中创新组参赛项目不低于3个),创业扶贫专项赛至少 推选3个优秀项目,市直所属的创业孵化园区、创业创新孵 化平台及各高校的参赛项目由创业创新服务中心组织报名, 原则上不限制数量。

## 六、初赛奖项设置

### (一)初赛主体赛

创新项目组和创业项目组分别评选出:一等奖各1名(颁发证书、奖金); 二等奖各2名(颁发证书、奖金); 三等奖各3名(颁发证书、奖金), 乌兰察布市初赛进入决赛的其他项目获得优秀项目奖(颁发证书、奖金)。

# (二)组织奖项

初赛组委会将严格按照统一名称、统一进度、统一标准举办。将为各旗县(市区)参赛项目多、路演效果好、且未发生违规事件的旗县(市区)授予:优秀组织单位奖7名(颁发奖牌),优秀创业服务机构奖3名(颁发奖牌),特别贡献奖3名(颁发奖牌)。

初赛组委会对组织奖项参考指标如下:

- (一)优秀组织单位奖
  - "一票否决"项:
- (1) 未按规定使用"中国创翼"名称进行报名;
  - (2) 初赛过程中出现违规事件;

- (3)未按初赛组委会要求的时限,及时上报相关材料。
- (二)优秀创业服务机构奖,根据乌兰察布市初赛获奖项目情况,由初赛组委会选定部分获奖项目所在的创业孵化基地(机构)、高校授予优秀创业服务机构奖并颁发奖牌。

#### (三)特别贡献奖

对初赛提供大力支持的单位、企业授予特别贡献奖并颁发奖牌。

#### 七、加强组织领导

举办大赛是人力资源社会保障部门发挥就业创业工作 牵头职能作用,推进"大众创业 万众创新"工作的一项重 要举措。各地要高度重视初赛组织工作,将初赛纳入本地就 业创业工作整体规划,统筹部署推进。

- (一)各地要统筹做好疫情防控和初赛报名组织工作, 根据疫情形势变化,合理安排赛事报名事项,确保初赛安全 顺利进行。
- (二)各旗县(市区)要广泛发动符合条件的项目参赛, 扩大比赛规模和社会知晓度。

#### 八、深入宣传动员

各旗县(市区)主办单位联合创业孵化园、众创空间及 创业创新孵化平台,要认真做好报名宣传动员、组织上报等 相关工作,组织新闻媒体对大赛进行广泛宣传。同时提供政 策咨询和赛事问答,组织动员符合条件的优秀项目团队参赛, 确保创业创新大赛规范有序实施。

附件: 1. 初赛组委会名单

2. 第四届"中国创翼"创业创新大赛内蒙古赛区选拔赛 暨内蒙古第五届"创业包头杯"创业创新大赛初赛实施方案

乌兰察布市 条保障局 乌兰察布市财政局

乌兰察布市发展和改革委员会 乌兰察布市科学技

共青团岛兰

乌兰察布市残疾人联合会

2020年5月22日